
UCHWAŁA NR 197/XXII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz na przystąpienie do spółdzielni energetycznej o nazwie 

"Spółdzielnia Energetyczna Serock" z siedzibą w Serocku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 38c oraz art. 38e-f ustawy z dnia 

20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. zm.) - Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Miasto i Gminę Serock oraz na przystąpienie do spółdzielni 

energetycznej pod nazwą „Spółdzielnia Energetyczna Serock” z siedzibą w Serocku. 

§ 2. Upoważnia  się  Burmistrza  Miasta i Gminy Serock do dokonania wszelkich czynności związanych 

z utworzeniem oraz członkostwem Miasta i Gminy Serock w spółdzielni energetycznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Serocku 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Wobec rosnących kosztów energii elektrycznej oraz konieczności racjonalizacji wydatków budżetowych 

Miasta i Gminy Serock, podjęcie działań mających na celu długofalowe ograniczenie zobowiązań finansowych 

związanych z zakupem energii jest niezbędne. Utworzenie spółdzielni energetycznej „Spółdzielnia 

Energetyczna Serock”, obejmującej wyłącznie jednostki i podmioty działające w ramach Miasta i Gminy 

Serock, stanowi istotny krok w kierunku zwiększenia efektywności wykorzystania zasobów energetycznych 

oraz realizacji celów samorządowych  w obszarze zarządzania energią. 

Spółdzielnia będzie umożliwiała wspólne inwestowanie i eksploatację instalacji odnawialnych źródeł energii 

dostosowanych do potrzeb i możliwości lokalnych podmiotów, co pozwoli na zmniejszenie kosztów 

związanych z zakupem energii elektrycznej. 

W dłuższej perspektywie możliwy jest rozwój i rozbudowa źródeł energii odnawialnej. Elektrownie OZE to: 

elektrownie fotowoltaiczne (PV), elektrownie wiatrowe, elektrownie biogazowe, elektrownie wodne oraz 

instalacje wykorzystujące energię geotermalną i biomasę. Rozwój tych technologii wpisuje się w cele polityki 

zrównoważonego rozwoju oraz realizację zobowiązań wynikających z krajowych i unijnych strategii 

dotyczących ochrony środowiska i efektywności energetycznej. 

Działalność spółdzielni, opierająca się na współpracy i wspólnym działaniu jednostek samorządowych, służy 

interesom mieszkańców oraz stabilności finansowej Miasta i Gminy Serock. 


		2025-08-07T19:48:10+0200
	TOMASZ PSZCZOŁA




